
 
 

 
 

Conservatorio di Musica “Alfredo  Casella” 
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d î  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail: protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 
 

                                                         Determinazione n. 16 

                                   Anno finanziario 2024 

                                                                           U.P.B. 1.1.3 cod. 123     

Oggetto: Decisione  a contrarre  per l’affidamento del servizio di lavaggio e montaggio tende e smaltimento 

beni dismessi. 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 

09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR – Direzione generale per l’alta formazione artistica, 

musicale e coreutica – con D.D. del 18.03.2004;  

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità di questo Conservatorio deliberato dal 

Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR – 

Direzione generale per l’alta formazione artistica, musicale e coreutica – con D.D. n. 339 del 27.07.2005;  

VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023; 

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 27.12.2023 

con deliberazione n. 43; 

VISTO la delibera del CDA n. 8 del  10 marzo 2023 con la quale all’unanimità è stato approvato di procedere 

alla dismissione dei  beni di proprietà di questo Conservatorio non più utilizzabili e non riparabili come da 

elenco allegato alla presente; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al lavaggio dei tendaggi esistenti presso le aule di questo 

Conservatorio al fine di assicurare la necessaria pulizia ed igiene dei luoghi di lavoro , nonché allo smaltimento 

di alcuni beni facenti parte del patrimonio dell’Istituzione che non risultano più idonei all’uso cui erano destinati 

VISTA la necessità di procedere all’affidamento dei servizi in argomento; 

VISTA la richiesta pervenuta  dell’operatore economico ed acquisita agli atti con protocollo n. 1222/2024/IX/01 

del 23/02/2024, con cui lo stesso chiede di rifiutare l’offerta economica presentata in quanto per mero errore di 

digitazione è stata inserita una cifra  più alta di quella preventivata; 

PRESO ATTO che l’articolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di 

affidamento diretto la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economica-

finanziaria e tecnico-professionale; 

CONSIDERATO che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche 

sono di seguito sintetizzate: 

a) oggetto del contratto:affidamento del servizio di lavaggio e montaggio tende e smaltimento beni 

dismessi; 

b) fine del contratto: rendere più puliti e salubri gli ambienti di lavoro; 

c) importo del contratto: € 2.300,00 (oltre iva di legge); 

d) modalità di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo 

            n. 36 del 2023; 

 PRESO ATTO che l’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento  delle 

prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le  stazioni appaltanti 

procedono con le seguenti modalità : 1) affidamento diretto dei servizi e di  importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici,  assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee  all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi  istituiti dalla stazione appaltante; 

CONSIDERATO che l’Allegato I.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera 

d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel 

caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  “ A l f r e d o  C a s e l l a ”  –  L ’ A q u i l a  

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail: protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 
 

appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del 

codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

PRECISATO che, in conformità a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo 

n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 

RITENUTO OPPORTUNO accettare la richiesta dell’operatore economico acquisita agli atti con protocollo n. 

1222/2024/IX/01 del 23/02/2024; 
PRESO ATTO che per mera indagine di mercato è stato richiesto un preventivo informale alla ditta L’Oasi del 

Pulito srl con sede a l’Aquila per la fornitura del servizio in oggetto;  

VISTA l’offerta economica, ritenuta congrua,  pervenuta   dalla ditta: L’Oasi del Pulito srl  con sede a l’Aquila, 

acquisita agli atti con prot. n. 960/2024/IX/01 del 13.02.2024, pari ad € 2.300,00 (oltre iva di legge); 

VERIFICATO che l’affidamento è di importo inferiore   a 5.000,00 euro, per cui questo Conservatorio può 

procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere ad una nuova trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica 

amministrazione con la ditta locale L’Oasi del Pulito srl che è da un’indagine di mercato per le vie brevi è 

risultata essere l’unica presente ed abilitata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione che si è 

resa disponibile ed è in grado di assicurare i servizi richiesti nel rispetto dei tempi e delle necessità di questo 

Conservatorio; 

CONSIDERATO che la situazione della  U.P.B. 1.1.3 cod.123  del bilancio di previsione 2024 è la seguente:  

 

previsione definitiva: € 4.000,00 

somme pagate e impegnate: € 0,00 

disponibilità residua: € 4.000,00 

 

DETERMINA 

 

a) di procedere, per le ragioni esposte nelle premesse, all’affidamento del servizi di  lavaggio e montaggio 

tende e smaltimento beni dismessi  tramite una trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione rivolta alle ditta L’Oasi del Pulito  Srl  dell’Aquila per un importo di 2.300,00 euro 

(oltre l’Iva di legge); 

b) di impegnare  la somma complessiva di  € 2.300,00 oltre iva  del 22% per un totale di € 2.806,00  sulla 

base di quanto in premessa;  

c) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.1.3/123 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  

M° Claudio Di Massimantonio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  “ A l f r e d o  C a s e l l a ”  –  L ’ A q u i l a  

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail: protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 
 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 15 

 

- Lavaggio e montaggio n. 32 tende di formato maggiore di circa 5,20 x 3,20 mt; 

- Conferimento e smaltimento  a regola d’arte del sottoelencato materiale dismesso con rilascio 

del relativo certificato di smaltimento come da normativa vigente in materia. 

 

ELENCO BENI DA SMALTIRE 

CAT. INVENTARIO DESCRIZIONE 

1 138 POLTRONE AUDITORIUM 

1 139 POLTRONE AUDITORIUM 

1 140 POLTRONE AUDITORIUM 

1 281 STAMPANTE 5550 DN 

1 491 SEDIA SEIPO MOD. VISULA IN CLASSE 1 IM 

1 634 SEDIA SEIPO MOD. VISULA IN CLASSE 1 IM 

1 653 MONITOR HP 20" 

1 655 MONITOR HP 20" 

1 656 SUPPORTO PER STAMPANTE 5550DN 

1 666 PC HP DESKTOP WORKSTATION 470-8190 

1 711 LAMPADA DA TAVOLO ALOGENA COL. GRIGIO 

CAT. INVENTARIO DESCRIZIONE 

3 845 STAMPANTE LASERJET 5100 TN CNHGAS8723 

3 989 MONITOR SAMSUNG LCD 17" 

3 999 SERVER HP MOD ML 310 G5 

3 1020 COMPUTER ASSEMBALTO 

3 1116 LEGGIO CON TAVOLA IN LEGNO 

3 1148 

CLARINETTO MARCA BUFFET MOD 2 BN CON ASTUCCIO - MATR. 

101617 U 

3 1207 CLARINETTO 

3 1301 CUFFIA SONY MDR 7502 

3 1340 LEGGII NERO BUCHI 

3 1344 LEGGII NERO BUCHI 

3 1417 LEGGII LEGNO 

3 1420 LEGGII LEGNO 

3 1423 LEGGII LEGNO 

3 1426 LEGGII LEGNO 

3 1448 LUMI PER LEGGII 

3 1449 LUMI PER LEGGII 

3 1450 LUMI PER LEGGII 

3 1456 LUMI PER LEGGII 

3 1483 CALCOLATRICE 914T 

3 1492 PC PORTATILE - SENZA BORSA 

3 1546 COMPUTER 

3 1583 MICROFONO SHURE SM58 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  “ A l f r e d o  C a s e l l a ”  –  L ’ A q u i l a  

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail: protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 
 

3 1591 M-AUDIO KEYSTATION MINI 32 

3 1648 SCHEDA AUDIO INTERFACCIA FIREFACE UCX-RME 

3 1689 LEGGIO 480 NERO 

3 1691 LEGGIO 480 NERO 

3 1704 LEGGIO 480 NERO 

3 1706 LEGGIO 480 NERO 

3 1718 LEGGIO 480 NERO 

3 1722 LEGGIO 480 NERO 

3 1765 PEDALE BOSS RC-30 LOOP STATION 

3 1766 

LAVAGNA PENTAGRAMMATA GIREVOLE SU CAVALLETTO 

MANIFATTURA DEL TIGULLIO 

3 1775 MONITOR PHILIPS MOD. 246V5LSB/00 PHILIPS 

3 1808 STAMPANTE HP LASERJET P2035 

3 1863 PC INTEL ® CORE ™ 2 DUO CPU CON MONITOR 

3 1864 PC INTEL ® CORE ™ 2 DUO CPU - SOLO MONITOR 

3 1865 PC INTEL ® CORE ™ 2 DUO CPU CON MONITOR 

3 1867 PC INTEL ® CORE ™ 2 DUO CPU CON MONITOR 

3 2135 LEGGIO da Orchestra Manhasset Voyager 52 

CAT. INVENTARIO DESCRIZIONE 

1 884 FOTOCOPIATRICE TOSHIBA STUDIO 356se 

1 964 ARMADI COMPONIILI 

1 1045 DIVANO A DUE POSTI CON BRACCIOLI E PIEDINI IN ACCIAIO 

3 1857 MONITOR PICCOLO 35 COMPUTER 

3 1858 MONITOR PICCOLO 35 COMPUTER 

3 1859 MONITOR PICCOLO 35 COMPUTER 

3 1860 MONITOR PICCOLO 35 COMPUTER 

3 1862 MONITOR PICCOLO 35 COMPUTER 

3 2192 PC INTEL CORE DUO  

3 2195 PC INTEL CORE DUO  

3 2198 PC INTEL CORE DUO  

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  

M° Claudio Di Massimantonio 

 


		2024-02-23T10:31:43+0000
	DI MASSIMANTONIO CLAUDIO


		2024-02-23T10:32:41+0000
	DI MASSIMANTONIO CLAUDIO




